
Univerzita Hradec Králové
Pedagogická fakulta

Katedra speciální pedagogiky
HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Posudek vedoucího práce

Jméno autora Bc. Veronika Šimáková

Název práce Pohádka ve výchově a v primární 
prevenci rizikového chování

Studijní obor Sociální pedagogika

Vedoucí práce Mgr. Martin Kaliba

Oponent práce Mgr. Iva Junová, Ph.D.

Rok obhajoby 2015

Rozsah práce (počet):     107 stran

Přílohy ano grafy - tabulky -

Použitá literatura (počet) 46+další zdroje

Hodnocení obsahové struktury práce:

a) zhodnocení tématu a cílů práce

Zhodnocení tématu práce:

Zvolené téma práce lze hodnotit jako aktuální a přínosné. Pohádka je i v dnešní 

společnosti velmi významným kulturním fenoménem, který často zasahuje do života dětí. 

Téma zpracované optikou edukační reality považuji za dobře zvolené, svým způsobem 

originální a s velkým potenciálem, který se pole mého soudu autorce i podařilo využít. 

Zhodnocení cílů práce:

Autorka práce cíl práce jasně a srozumitelně formuluje v úvodu do popisu zvolené 

metodologie. Vhodně se také odráží ve formulovaných výzkumných otázkách. 

Cíli práce se autorce podařilo dostát a lze ho tedy jednoznačně hodnotit jako splněný.

b) zhodnocení metodologické stránky práce

Komparativní zpracování tématu práce ano ne s výhradami



Užití zásadní odborné literatury a zdrojů ano ne s výhradami

Užití zahraniční literatury a zdrojů ano ne s výhradami

Přiměřená odborná terminologie práce ano ne s výhradami

Užití kvalitativních metod výzkumného šetření ano ne s výhradami

Užití kvantitativních metod výzkumného šetření ano ne s výhradami

Zaměření na komparativní historický náhled ano ne s výhradami

Splnění deklarovaných cílů práce ano ne s výhradami

Hodnocení formálních kritérií práce:

Užití předepsaného rozsahu práce ano ne s výhradami

Vhodná grafická úprava stránkování a textu ano ne s výhradami

Užití akceptované formy citací ano ne s výhradami

Vhodná jazyková úroveň práce ano ne s výhradami

Přiměřený rozsah literatury a zdrojů ano ne s výhradami

Přiměřená forma příloh ano ne s výhradami

Zásadní připomínky k obsahové úrovni práce:

Bez zásadních připomínek. Práce je  logicky a přehledné členěna do kapitol a 

zpracovaná analýza výzkumného šetření v PČ práce je na velmi dobré úrovni. Na některých 

místech práce autorka poněkud stereotypně odkazuje na zdroje a zapomíná tyto odkazy 

komparovat.

Zásadní připomínky k formální úrovni práce:

Bakalářská práce je zpracována na odpovídající formální úrovni. Jazyková úroveň 

práce je odpovídající.  V odkazech na zdroje bych doporučoval neuvádět křestní jména 

autorů (a když, tak tímto způsobem činit všude). 

Otázky k obhajobě práce:

a) Jakým způsobem lze data získaná ve Vaší práci využít v práci sociálního pedagoga?

b) Jak autorka nahlíží na proměnu žánru pohádek v současné době?

Výsledné zhodnocení práce a závěr posouzení:

výborně – velmi dobře – dobře – nevyhovující *nehodící se škrtne



Předložená práce splňuje podmínky a nároky kladené na daný typ kvalifikační práce.

27.3.2015 v Hradci Králové             Mgr. Martin Kaliba

…………………………………………………………………

datum a místo

……………………………………………………………………..

podpis autora posouzení


	Bc. Veronika Šimáková
	
	Sociální pedagogika
	Mgr. Martin Kaliba
	Mgr. Iva Junová, Ph.D. 
	2015
	Rozsah práce počet:     107 stran
	grafy
	-
	tabulky
	-
	46+další zdroje



